

POLICYDOKUMENT
2010-11-24

Policydokument – kort som betalningsmedel

Denna policy syftar till att fastställa regler för användning av kort som betalningsmedel inom Hofors kommun med helägda dotterbolag.

Användande av kort är ett sätt att genomföra betalning av vara eller tjänst och får inte sammankopplas med ändamålet för inköpet. Detta avgörande åligger den som, enligt beslut, har rätt att fatta inköpsbeslut.

Kort för betalning får användas i två olika former

- företagsanknutet privatkort
- inköpskort.

Företagsanknutet privatkort

Denna typ av kort används för betalning av resor, hotellkostnader och representation samt jämförbara varor/tjänster i tjänsten. Utlägg för kommunen eller bolagets räkning regleras genom att innehavaren skriver reseräkning som hanteras enligt regler för dessa. Betalningsansvar för varor och tjänster som betalats med kortet åvilar den anställde. Årsavgift för kortet belastar den anställdes verksamhetsställe. Den anställde får använda kortet för privata inköp.

Inköpskort

Detta kort får användas för betalning av inköp i tjänsten som inte omfattar resor, hotellkostnader och representation samt jämförbara varor/tjänster. Samtliga kostnader som belöper på kortet belastar kommunen eller företaget. Kortet får inte användas för privata inköp och kontantuttag får inte göras. Kontoinnehavaren är ansvarig för att erhållen faktura förses med tillhörande underlag och översändes till ekonomifunktionen för reglering av skulden med kontokortsföretaget. Årsavgift för kortet belastar den anställdes verksamhetsställe.

Övrigt

Alla kort är personliga.

Alla inköp där Hofors kommun är betalningsansvarig, förutsätter att avtal finns mellan Hofors kommun eller helägt dotterbolag och leverantörer kring leverans av varan eller tjänsten.

Kort beställs hos ekonomifunktionen av berörd verksamhetschef.

Kortet ska återkallas om anställningen upphör, kortinnehavaren byter arbetsplats/arbetsuppgifter, kortet missbrukas eller att kommunens eller företagets avtal med kortutställare upphör.

När kort ska ha makulerats vid återlämnande/återkallande till ekonomifunktionen.

Ekonomifunktionen svarar för att kort spärras hos kortutställaren.